
 

 

 
                                       Decreto n. 7830  prot. 149267 -III/13.50 del 27.10.2016 

                                       Anno 2016  

  IL DIRETTORE  

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, art.22, in materia di assegni di ricerca e in 

particolare il comma 4, lettera b); 

VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 del Ministero dell'Università e della Ricerca 

che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente dell’11 marzo e del 25 marzo 2011 che stabiliscono l’importo 

lordo annuo massimo degli assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 83901 (654)/2015 del 22 giugno 2015 di emanazione 

del “Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 30 dicembre 2010”; 

CONSIDERATO che l'art. 14, comma 1 del Regolamento prevede che il rinnovo 

dell’assegno di ricerca è subordinato ad una positiva valutazione dell’attività 

svolta da parte del responsabile della ricerca e di una Commissione di 

Dipartimento;  

VISTE la relazione dell’ assegnista, del Responsabile scientifico e la valutazione 

positiva della Commissione di Dipartimento; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per la quota assicurata dalla Struttura e per 

la eventuale quota di competenza ministeriale; 

CONSIDERATO che il comma 2 del medesimo art. 14 prevede che il rinnovo degli 

assegni di tipo b), siano essi a totale carico dell’Unità Amministrativa che a 

copertura finanziaria parziale dell’Ateneo, è disposto con decreto del Direttore 

dell’Unità Amministrativa 

VISTO il vigente Statuto;                DECRETA 

 

Il rinnovo, per un ulteriore anno, di n. 1 Assegno di Ricerca dell’area Umanistica 

relativo al sotto indicato assegnista. 

L’ assegno è rinnovato  senza soluzione di continuità condizionatamente alla presenza 

di tutti i requisiti previsti dal contratto.  

         

L’importo del contratto è di € 19.367,00 annui al lordo degli oneri previdenziali a carico 

dell’assegnista 

 
Dipartimento assegnista Fin.ateneo Fin.struttura costo 

assegno 

data_inizio data_fine 

Dipartimento di 

Scienze della 

Formazione e 

Psicologia 

FARNAZ FARAHI 

SARABI  

 

 

 

 

23.462,76 

 

23.462,76 

 

01.11.2016 

 

 

31.10.2017 

 

 

Firenze,  27.10.2016                  

 

                                                                                          F.to     IL DIRETTORE 

                                                                                                Prof. Paolo Federighi 
 



 

 

 

 


